



**Polish Scouting Organization -Z.H.P, Inc.**  
National Headquarters

**Związek Harcerstwa Polskiego**  
Zarząd Okręgu w Stanach Zjednoczonych



---

email: [okregusa@zhp.org](mailto:okregusa@zhp.org) website: [okregusa.zhp.org](http://okregusa.zhp.org)

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice,  
Druhny, Druhowie, Młodzież Harcerska,

Rozpoczyna się nowy rok harcerski i po przerwie regularnych zbiórek i utrudnieniach naszej pracy harcerskiej związanych z epidemią COVID-19 pragniemy wrócić do regularnych zbiórek.

Podczas zbiórek obowiązywać będą nas następujące zasady bezpieczeństwa. Zasady te dotyczą wszystkich członków i uczestników pracy harcerskiej tak samo, łącznie z funkcyjnymi i gronem instruktorskim.

1. W zbiórce/spotkaniu/jakiegokolwiek pracy harcerskiej, uczestniczą osoby niemające objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną, które w okresie ostatnich 5 dni przed spotkaniem nie miały świadomego kontaktu lub nie zamieszkiwały z osobą przebywającą na kwarantannie bądź w izolacji, ani nie miały świadomego kontaktu z osobą zakażoną koronawirusem.
2. Ponieważ praca harcerska może w każdej chwili być odwołana, rodzice są gotowi, o ile zajdzie taka potrzeba, odebrać dziecko z miejsca zbiórki.
3. Młodzież harcerska uczestniczą w pracy harcerskiej po podpisaniu przez nich i przez ich rodziców/opiekunów niżej podanego oświadczenia świadomego ryzyka zakażenia i zasad bezpiecznego udziału w pracy harcerskiej.
4. Wszystkie osoby pełnoletnie – członkowie ZHP jak i rodzice/opiekunowie niezrzeszeni przebywający na zbiórkach – przed uczestnictwem/prowadzeniem działalności harcerskiej podpisują jednorazowo oświadczenie świadomego ryzyka zakażenia i zasad bezpiecznego udziału w pracy harcerskiej.
5. W razie gdy uczestnik działalności harcerskiej lub osoba zamieszkująca z uczestnikiem zachoruje na koronawirusa COVID-19, zgłasza się zachorowanie funkcyjnemu/funkcyjnej danej jednostki harcerskiej.

Każdy uczestnik zbiórek oraz różnych innych form pracy harcerskiej oraz rodzic/opiekun niepełnoletniego uczestnika rozumie i świadomie przyjmuje ryzyko związane z zakażeniem koronawirusem i będącą konsekwencją tego zakażenia możliwością zachorowania na COVID-19. Rozumie, że choć ZHP podejmie się wszelkich starań, utrzymanie dystansu społecznego może nie zawsze być możliwe.

Z harcerskim pozdrowieniem,  
Czuwaj!